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SKEMA E DIKTIM SINJALIZIMIT DHE E SHPETIMIT PER MBROJTJEN NGA ZJARRI NE OBJEKT
PLANIMETRIA E KATIT PERDHE
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DETEKTORE(TYMI) VEPRON NEN EFEKTIN E
TYMIT.

-MONTOHEN NEN TAVAN NE NJELARGESI QE TE
MBULOJE 30M2. DHE NE CDO AMBIENT TE
VECANTE.

-PAS MONTIMIT TE DEDEKTOREVE BEHET
PROVA E GADISHMERISE PER PUNE.

-DEDEKTORET DUHET TE JENE TE TIPIT QE TE
VEPROJNE NEN EFEKTIN E TYMIT.
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SKEMA E EVAKUIMIT DHE E SHPETIMIT NE RASTE ZJARRESH NE OBJEKT
PLANIMETRIA E KATIT PERDHE
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PERDHE JANE MARE NE KONSIDERATE ,
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PERBASHKET , DALJA KRYESORE DHE E
EMERGJENCES NE KATIN PERDHE PER NE
RAJONIN E CAKTUAR QE ME PARE.

-LARGIMI I NJEREZVE NEPERMJET KETYRE
DALJEVE DO BEHET SIPAS AFERSISE SE
VENDODHJES SE TYRE DHE SIPAS VENDIT KU
BIE ZJARRI DHE ZHVILLIMI QE AT KA MARRE.

-RRUGEKALIMET DHE DYERT E DALJES
DUHET TE JENE GJITHMONE TE LIRA PER
LEVIZJEN NORMALE TE NJEREZVE.

-GJATE EVAKUIMIT NUK DUHET TE KETE
PANIK DHE GRUMBULLIME TE NJEREZVE
PRANE DYEREVE EV AKUESE.
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SKEMA E HIDRANTEVE DIKTIM SINJALIZIMIT , VENDOSJES DHE PERDORIMIT TE FIKSAVE PER MBROJTJEN NGA ZJARRI
PLANIMETRIA E KATIT PERDHE
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-FIKES DORE 6- 9KG ABCDE.

I-FIKESAT VENDOSEN NE VENDE TE DUKSHME.

2-FIKSAT MBAHEN GJITHMONE NE GADISHMERI

3-PAS CDO PERDORIMI FIKSI RIMBUSHET.

4-NJEHERE NE VIT FIKSAT KOLAUDOHEN NGA
SPECIALISTE ZJARRFIKES.

=

HIDRANT I BRENDSHEM :20M TUB,
HEDHESE,SARACINESKE E KASETE
HIDRANTI

KASETE HIDRANTI

1-HIDRANTI ZJARRFIKES DUHET TE FURNIZOHET ME
UJE NGA DEPOZITA

NEPERMJET ELEKTROPOMPES.

2-HIDRANTI DUHET TE JETE DN.50MM, I
KOMPLETUAR ME 20M TUB, HEDHESE,
SARACINESKE DHE TE VENDOSURA NE KASETE
HIDRANTI ME NGJYRE TE KUQE.

3-LINJA E UJIT DUHET TE SIGUROJE NJE PRURJE
7-10LIT SEK.

4-HIDRANTI MONTOHET NE LARTESI 125 CM NGA
DYSHEMEJA.
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SKEMA E DIKTIM SINJALIZIMIT DHE E SHPETIMIT PER MBROJTJEN NGA ZJARRI NE OBJEKT
PLANIMETRIA E KATIT TE PARE
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DETEKTORE(TYMI) VEPRON NEN EFEKTIN E
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VECANTE.

-PAS MONTIMIT TE DEDEKTOREVE BEHET
PROV A E GADISHMERISE PER PUNE.
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VEPROJNE NEN EFEKTIN E TYMIT.
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SKEMA E EVAKUIMIT DHE E SHPETIMIT NE RASTE ZJARRESH NE OBJEKT
PLANIMETRIA E KATIT TE PARE
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LEVIZJEN NORMALE TE NJEREZVE.
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o PRANE DYEREVE EVAKUESE.
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SKEMA E HIDRANTEVE,DIKTIM SINJALIZIMIT , VENDOSJES DHE PERDORIMIT TE
FIKSAVE PER MBROJTJEN NGA ZJARRI

PLANIMETRIA E KATIT TE PARE
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-FIKES DORE 6- 9KG ABCDE.

1-FIKESAT VENDOSEN NE VENDE TE DUKSHME.,

2-FIKSAT MBAHEN GJITHMONE NE GADISHMERI

3-PAS CDO PERDORIMI FIKSI RIMBUSHET.

313 378 9
s el . 150 . 2 o . s | ‘ |||||_@ 4-NJEHERE NE VIT FIKSAT KOLAUDOHEN NGA SPECIALISTE
' ’ ’ ’ ’ ZJARRFIKES.
. - i —— . | > o :.— ( i)
—[ e ‘t—* i _(ﬂ = HIDRANT I BRENDSHEM :20M TUB,
{ | ’ o ! HEDHESE,SARACINESKE E KASETE
N HIDRANTI
I 2] ‘ l 15
| |l i
S8 — i 1O KASETE HIDRANTI
8
n‘ IAEN 1-HIDRANTI ZJARRFIKES DUHET TE FURNIZOHET ME UJE
i — | — W — @ NGA DEPOZITA
| NEPERMJET ELEK TROPOMPES.
o T 2-HIDRANTI DUHET TE JETE DN.50MM , I KOMPLETUAR
| L E— ? ME 20M TUB, HEDHESE,
% | 8 SARACINESKE DHE TE VENDOSURA NE KASETE HIDRANTI
S g— ] — — — ha——] :ﬁ:zﬁ@ ME NGJYRE TE KUQE.
L L R —— 3-LINJA E UJIT DUHET TE SIGUROJE NJE PRURJE 7-10LIT
L SEK.
4-HIDRANTI MONTOHET NE LARTESI 125 CM NGA
DYSHEMEJA.
PROJEKTUES. SHQIPTAR Addres INVESTITOR : v aud— Shenime: /i' 1 Shkala | 100
Faza A3

Tirane, Shqipéri

s e ; M . .
4 Rr. Sami Frashéri, Nr. 33 Tirane . N Genti Raqa b ATV Format
U Tel/Fax  04/2221 2 2 AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR ; M-
\\ i & D4 ERBa Nikollaq Mihali \s

()
) . .
2 o Besnik Rugi ‘;‘yﬂ 5
V\\ Planimetria ¢ MNZ-se, KATI I PARE Projekt Zbatimi Altin Sula i
P ., \ 8

Oltion Zhamo ‘. Viti :

U r

]




SKEMA E DIKTIM SINJALIZIMIT DHE E SHPETIMIT PER MBROJTJEN NGA ZJARRI NE OBJEKT
PLANIMETRIA E KATIT TE DYTE
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SKEMA E HIDRANTEVEDIKTIM SINJALIZIMIT , VENDOSJES DHE PERDORIMIT TE FIKSAVE
PER MBROJTJEN NGA ZJARRI
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